
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КОСТЯЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА" 
155460, Россия, Ивановская область, Юрьевецкий район, д. Костяево Большое, ул. Набережная, д. 1А  

тел.(49337)2-77-36 E-mail: kostayewo64@mail.ru, Интернет-сайт:https://sh-kostyaevskaya-

r24.gosweb.gosuslugi.ru 

  

Приказ  

д. Костяево Большое               № 50 от 27.04.2024 г. 

«О создании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» 

 

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

утвержденным президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому 

развитию и муниципальным проектам (протокол от 24.12.2018 г. № 16), на 

основании Методических рекомендаций от 25.11.2022 ТВ 2610-02, приказом 

Департамента образования Ивановской области от 26.01.2021г. №59-о «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Ивановской области, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах» (в редакции приказа 

Департамента образования Ивановской области от 26.10.2023г. №1215-о) 
 

Приказываю: 
 

1. Открыть центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МКОУ Костяевской ОШ 01.09.2024 года. 

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ Костяевской ОШ 

(приложение). 

3. Реализовать на базе центра «Точка роста» выполнение рабочих 

программ основного общего образования, по учебным предметам «Химия», 

«Физика», «Биология», «Труд (Технология)», программам внеурочной 

деятельности и дополнительного образования естественно-научной и 

технологической направленностей с использованием современного 

оборудования центра и с использованием методик проектной деятельности, 

рекомендованных Министерством просвещения. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
                                     Директор  школы:                  /Ефремычев  А.Ю./ 

mailto:kostayewo64@mail.ru
https://sh-kostyaevskaya-r24.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-kostyaevskaya-r24.gosweb.gosuslugi.ru/

